
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   
 

18 ноября 2021 года № 48/3 

 

 

Об утверждении перечня мероприятий 

по социально-экономическому 

развитию района Южное Бутово города 

Москвы на 2022 год 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона г. Москвы от 11.07.2012 N 39 

"О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы", постановлением 

Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года N 484-ПП "О дополнительных 

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы" 

и на основании обращения управы района Южное Бутово города Москвы от 16 

ноября 2021 года № ЮБ-08-1035/1, Совет депутатов муниципального округа 

Южное Бутово РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перечень мероприятий по социально-экономическому 

развитию района Южное Бутово города Москвы на 2022 год согласно 

приложению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и в управу района Южное Бутово 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на сайте www.south-butovo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Бутово П.В. Голубцова. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южное Бутово                                     П.В. Голубцов



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Южное Бутово 

от 18 ноября 2021 г. № 48/3 

 

      

      

       

Адресный перечень дворовых территорий района Южное Бутово для проведения 

работ по благоустройству в 2022 году за счет средств социально-экономического 

развития района 

       

№ 

п/п 
Адрес 

Виды и объемы запланированных работ 

Нат. показатель 
Ед. 

измерения 

Стоимость 

работ в 

руб. 

Итого по 

адресу в 

руб. 

1 2 3 4 5 6 

1. Благоустройство дворовых территорий  

1 

Ул. Веневская д. 23 

(Газон) 

Устройство резинового 

покрытия из каучука 
540 кв.м. 2 365 379,98 

14 308 035,95 

(без НДС) 

Установка силовых 

тренажеров 
30 шт 

 

9 566 717,54 

Устройство навесов над 

тренажерами 
30 шт. 

Установка МАФ (урны, 

скамейки) 
10/10шт. 

Устройство дорожно-

тропиночной сети 
300 м.кв 945 772,08  

Устройство бортового 

камня садового 
1 600 м.п. 1 430 166,35 

ИТОГО с НДС 20%: 17 169 643,14 



 


